
Działania rządu to desperacja

Tymczasem w portalach z ofertami 
pracy ukazują się już pierwsze ogło-
szenia dotyczące zatrudnienia pielę-
gniarek z Ukrainy. Ogłoszenie skie-
rowane do pielęgniarek/pielęgniarzy 
z Ukrainy oferujące wynagrodzenie 
w wysokości 11,57 zł netto za godzi-
nę, ale i zakwaterowanie - wzbudziło 
mieszane komentarze. Nie zabrakło 
tych o niedocenianiu naszych pielę-
gniarek i takich, że otwieranie się na 
pielęgniarki zza wschodniej granicy 

to krok nieprzemyślany i desperacki.
W podobnym tonie wypowiada się 
Mariusz Mielcarek, pielęgniarz i re-
daktor portalu pielęgniarek i położ-
nych. Z jednej strony przyjmuje, że 
migracja pracowników w Europie 
jest nieunikniona i że Ukraińcy prze-
bywają teraz drogę, jaką przez ostat-
nie kilkanaście lat przebywali Polacy, 
w tym polskie pielęgniarki i położne, 
które wyjeżdżały w świat za lepszy-
mi zarobkami. Z drugiej strony widzi 
chaotyczne ruchy, które mogą prowa-
dzić tylko do pogorszenia się sytuacji 
polskich pielęgniarek, a nawet bez-

pieczeństwa pacjentów.
W rozmowie z Rynkiem Zdrowia 
przywołuje słowa z niedawnego 
wystąpienia wiceministra zdrowia, 
Zbigniewa Króla, który w Sejmie 
poinformował, że rząd pracuje nad 
uelastycznieniem zatrudnienia pie-
lęgniarek z Ukrainy i Białorusi. I że 
ich zatrudnienie mogłoby się odby-
wać na odpowiedzialność dyrektora 
szpitala czy zarządu szpitala, żeby 
ułatwić im nabywanie kompetencji 
praktycznych, a także ocenę, czy ich 
kwalifikacje są odpowiednie dla da-
nej jednostki.
- To jakaś desperacja. Jak to będzie 
się odbywać w rzeczywistości? Je-
den dyrektor szpitala stwierdzi, że 
pielęgniarka zza wschodniej granicy 
ma jedynie kwalifikacje, żeby pielę-
gnować pacjentów, inny uzna, że ta 
sama pielęgniarka może pacjentom 
podawać leki, robić zastrzyki itd.? 
To wprowadzi chaos w organizacji 
pracy lecznic, ale też zafałszuje sta-
tystyki, bo pojawi się złudzenie, że 
już wszystko jest dobrze, że już nie 
brakuje pielęgniarek - przekonuje 
Mariusz Mielcarek.

Pielęgniarki z Ukrainy będą opie-
kunami medycznymi?

Wskazuje też, że polska pielęgniarka, 
która ma 5-letnią przerwę w wyko-
nywaniu zawodu, musi przejść prze-
szkolenie, zdać egzamin praktyczny. 
Jak podkreśla Mielcarek, ta pielę-
gniarka na rozmowie kwalifikacyjnej 
u pracodawcy stanie ramię w ramię 
z pielęgniarką z Ukrainy, która kwa-
lifikacji do pracy w polskich leczni-
cach nie ma. Zwraca też uwagę, że 
polska pielęgniarka, która nie ma 
kwalifikacji, a chce pracować w UE, 
może znaleźć zatrudnienie tylko jako 
salowa czy opiekunka.
- W Polsce brakuje pielęgniarek, więc 
wymyślono zawód "opiekun medycz-
ny", ale w naszym kraju nie ma za-
interesowania tym zawodem, bo jest 
zbyt mało płatny. Teraz jest pomysł, 
żeby zatrudniać pielęgniarki z Ukra-
iny, które nie mają kwalifikacji do 
pracy u nas jako pielęgniarki, więc de 
facto będą pracować jako opiekunki 
medyczne czy salowe, a państwo bę-
dzie udawać, że nie ma już problemu 
z brakiem pielęgniarek - zauważa 
pielęgniarz Mariusz Mielcarek.
Dodaje też, że jego zdaniem te de-
sperackie pomysły to również sposób 
na zatrzymanie tych pracowników 
w Polsce.
- U nas dostanie zatrudnienie jako pie-
lęgniarka - obojętnie, co rzeczywiście 
będzie robiła. Zauważmy, że w Unii 
Europejskiej nie byłoby to możliwe. 
Tam nikt by jej w zawodzie pielę-
gniarki nie zatrudnił - podsumowuje.
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Pielęgniarki z Ukrainy

Endokrynologia/ Endokrynologia dla dzieci 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 eta-
tów:
1) specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego lub 
w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego, lub po kursie kwali-
fikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego, lub w trak-
cie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego;
2) w przypadku leczenia dzieci: specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, lub po kursie kwa-
lifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego lub diabetologicznego, lub pie-
lęgniarka w trakcie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub diabetologicznego.

Gastroenterologia/ Gastroenterologia dla dzieci 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 etatów:
1) specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego lub 
w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego, lub po kursie kwali-
fikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego, lub w trak-
cie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego;
2) w przypadku leczenia dzieci: specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, lub po kursie kwa-
lifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, lub w trakcie kursu kwalifika-
cyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego.

Geriatria 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 eta-
tów – specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego lub zachowawczego, lub 
internistycznego, lub przewlekle chorych i niepełnosprawnych, lub opieki długotermi-
nowej lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego lub inter-
nistycznego, lub opieki długoterminowej, lub po kursie kwalifikacyjnym w dziedzinie 
pielęgniarstwa geriatrycznego lub zachowawczego, lub internistycznego, lub przewlekle 
chorych i niepełnosprawnych, lub opieki długoterminowej, lub w trakcie kursu kwalifi-
kacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego lub internistycznego, lub opieki 
długoterminowej.

Hematologia 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 eta-
tów – specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego lub 
w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego, lub po kursie kwali-
fikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego, lub w trak-
cie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego.

Immunologia kliniczna/ Immunologia kliniczna dla dzieci 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 etatów:
1) specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego lub 
w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego, lub po kursie kwali-
fikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego lub internistycznego, lub w trak-
cie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego;
2) w przypadku leczenia dzieci: specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, lub po kursie kwa-
lifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, lub w trakcie kursu kwalifika-
cyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego.

Kardiochirurgia / Kardiochirurgia dla dzieci 

Równoważnik co najmniej 0,7 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 etatów:
1) specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego lub kardiologicznego, lub 
zachowawczego, lub internistycznego lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielę-
gniarstwa chirurgicznego lub kardiologicznego, lub internistycznego, lub po kursie 
kwalifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego lub kardiologicznego, lub 
zachowawczego, lub internistycznego, lub w trakcie kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie 
pielęgniarstwa internistycznego lub chirurgicznego, lub kardiologicznego;
2) w przypadku leczenia dzieci: specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub chirurgicznego, lub kardiologicznego lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielę-
gniarstwa pediatrycznego lub chirurgicznego, lub po kursie kwalifikacyjnym w dziedzinie 
pielęgniarstwa pediatrycznego, lub kardiologicznego, lub w trakcie kursu kwalifikacyjne-
go w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego lub kardiologicznego.

Kardiologia/ kardiologia dla dzieci 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 etatów 
– specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa kardiologicznego lub zachowawczego, lub inter-
nistycznego lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa kardiologicznego lub 
internistycznego, lub po kursie kwalifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa kardiolo-
gicznego lub zachowawczego, lub internistycznego, lub w trakcie kursu kwalifikacyjnego 
w dziedzinie pielęgniarstwa kardiologicznego lub internistycznego.

Kardiologia/ kardiologia dla dzieci  - Leczenie osób, które nie ukończyły 18. roku 
życia 

Równoważnik co najmniej 0,6 etatu na 1 łóżko, w tym równoważnik co najmniej 2 eta-
tów – specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego lub kardiologicznego, lub 
internistycznego lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 

Będziemy zmuszeni 
przeszkolić z ukraińskiego... 

polskie pielęgniarki.

Poważnie?

Są chętne?

Ściągasz 
Ukrainki?

Tabuny!

Tak.

zza wschodniej granicy
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